教育部办

教恩政厅函〔2020〕14号

教育部办公厅关于开展第二批全国高校
“

百个研究生样板党支部
”

和
“

百名研究生

党员标兵
”

创建工作的通知

各省、 自治区、 直辖市党委教育工作部门，新疆生产建设兵团教

育局， 部属各高等学校党委、 部省合建各高等学校党委：

为深入贯彻落实习近平总书记对研究生教育工作的重要指

示精神，根据《教育部国家发展改革委财政部关于加快新时代

研究生教育改革发展的意见》（教研〔2020〕9号）和高校党的

政治建设攻坚行动部署，现就组织开展第二批全国高校
“

百个研

究生样板党支部
”

和
“

百名研究生党员标兵
”

创建工作（以下简

称研究生党建
“

双创
”

工作）通知如下。

一、 建设任务

第二批研究生党建
“

双创
”

工作面向全国高校开展？ 进选创

建100个研究生样板党支部， 推荐选树100名研究生党员标兵，

示范带动研究生党建工作质量全面提升。 建设周期为两年。

二、 基本条件

（ 一 ）研究生样板党支部

	无标题
	研究生双创通知